Diário da República, 2.a série — N.o 187 — 27 de Setembro de 2007 28 327

Vogais suplentes:

Maria Adelaide do Vale Quaresma Ferreira, técnica superior
assessora.

Ana Maria Pereira Rodrigues Silvério, chefe da Secção Admi-
nistrativa.

12 — A publicação da relação dos candidatos ao concurso e da
lista de classificação final serão efectuadas nos termos dos artigos
33.o, 34.o e 40.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho.

13 — Foi dado cumprimento ao disposto no artigo 41.o da Lei
n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, e após o desenvolvimento de pro-
cedimento de mobilidade especial, previsto no artigo 34.o do diploma
citado e publicado na BEP em 27 de Julho de 2007, verificou-se
a inexistência de pessoal para o efeito.

14 — Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.o da Constituição,
a Administração Pública, enquanto entidade empregadora, promove
activamente uma política de igualdade de oportunidades entre homens
e mulheres no acesso ao emprego e na progressão profissional, pro-
videnciando escrupulosamente no sentido de evitar toda e qualquer
forma de discriminação.

17 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António
Manuel dos Santos Mendes.

2611049526

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.o 18 510/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara de 29 de Agosto de 2007, e no uso da com-
petência conferida pelo artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de
9 de Setembro, procedeu-se à reclassificação profissional do funcio-
nário Joaquim Moreira de Sousa Dias, com a categoria de asfaltador
do grupo de pessoal operário qualificado (escalão 4, índice 170, do
NSR) para a categoria de electricista do grupo de pessoal operário
qualificado (escalão 4, índice 170, do NSR), nos termos da alínea e)
do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro.

O funcionário nomeado deverá assinar o termo de posse no prazo
de 20 dias a contar da publicação deste aviso no Diário da República.
(Isento do visto do Tribunal de Contas.)

14 de Setembro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
a Vereadora da DRH, Maria Germana de Sousa Rocha.

2611049448

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso (extracto) n.o 18 511/2007

Abertura de discussão pública

Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos, vereadora do pelouro
das obras particulares, urbanismo e desporto da Câmara Municipal
de Leiria, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto
nos artigos 22.o e 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4
de Junho, e no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setem-
bro, alterado, que terá início no 8.o dia útil após a publicação deste
aviso no Diário da República o período de discussão pública sobre
a proposta de alteração às especificações constantes da licença/auto-
rização de loteamento titulado através do alvará n.o 4/01, emitido
em 21 de Agosto, referente ao prédio sito na Quinta da Carvalha,
Urbanização Aldeamentos de Santa Clara da freguesia de Parceiros,
concelho de Leiria, inscrito na matriz rústica sob o artigo 2124, da
freguesia de Parceiros, cujo processo de licenciamento decorreu os
seus trâmites na Câmara Municipal de Leiria sob o número Lot-9/00.

As alterações incidem sobre os lotes 120 a 122, 131 a 142, 143,
144, 145 e criação do lote 159 e foram requeridas por EDI-
FOZ — Empreendimentos Imobiliários, S. A.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram-se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos
dias úteis entre as 9 horas e as 15 horas e 30 minutos.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro
do prazo em que decorrer o período de discussão pública, sugestões,
reclamações ou observações.

8 de Agosto de 2007. — Por delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611049457

Aviso (extracto) n.o 18 512/2007

Abertura de discussão pública

Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos, vereadora do Pelouro
das Obras Particulares, Urbanismo e Desporto da Câmara Municipal
de Leiria, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto
nos artigos 22.o e 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4
de Junho, e do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setem-
bro, alterado, que terá início ao 8.o dia útil após a publicação deste
aviso no Diário de República o período de discussão pública sobre
a proposta de alteração às especificações constantes da licença/auto-
rização de loteamento titulado através do alvará n.o 4/01, emitido
em 21 de Agosto, referente ao prédio sito na Quinta da Carvalha,
Urbanização Aldeamentos de Santa Clara, da freguesia de Parceiros,
concelho de Leiria, inscrito na matriz rústica sob o artigo 2124, da
freguesia de Parceiros, cujo processo de licenciamento decorreu os
seus trâmites na Câmara Municipal de Leiria sob o número Lot-9/00.
As alterações incidem sobre os lotes 146, 147 e 148 e foram requeridas
por EDIFOZ — Empreendimentos Imobiliários, S. A.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram-se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos
dias úteis, entre as 9 horas e as 15 horas e 30 minutos.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro
do prazo em que decorrer o período de discussão pública, sugestões,
reclamações ou observações.

8 de Agosto de 2007. — Por delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611049517

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 18 513/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária
de Tiago Joaquim Catarino Godinho

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 5 de Setembro de 2007, o funcionário Tiago Joaquim Catarino
Godinho, com a categoria de especialista de informática de grau 1,
nível 1, é nomeado em comissão de serviço extraordinária ao abrigo
do disposto nos termos do n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99,
de 19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por força do Decre-
to-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de especialista
de informática de grau 1, nível 2.

14 de Setembro de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611049422

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.o 18 514/2007

José António da Costa Tomé, vereador responsável pela direcção
e gestão dos recursos humanos da Câmara Municipal da Lourinhã,
torna público, no uso das competências delegadas pelo presidente
da Câmara Municipal da Lourinhã em 28 de Outubro e 10 de Novem-
bro de 2005, ao abrigo dos artigos 68.o e 60.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, alterado pela Lei n.o 5-A/2002, que, por despacho
emitido pelo presidente da Câmara Municipal em 5 de Junho de
2007, foi autorizado o reingresso no quadro de pessoal desta Câmara
Municipal no lugar de cantoneiro de João Paulo Carvalho Martins
da Silva, que se encontrava na situação de licença sem vencimento
de longa duração.

A readmissão produz efeitos a 3 de Setembro de 2007.

16 de Setembro de 2007. — O Vereador, José António da Costa
Tomé.

2611049772

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso (extracto) n.o 18 515/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi prorrogada, por
mais um ano, a requisição da engenheira civil de 1.a classe Dulce